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دستفروشی پدیده ای شهری است 

که از قرن های گذشته تا کنون ادامه 
دارد. این کار با چهره های مختلف در 
کلانشهر های جهان انجام می شود؛ 
گاهی روی گاری های کوچک و بزرگ و 
گاهی با پهن کردن یک سفره در پیاده رو 

خود را نشان می دهد.
مدیریت شهری اغلب برخورد 
مستقیمی با دستفروشان ندارد؛ مگر 
اینکه تجمع شان مشکلی در فعالیت های 
جاری شهر مانند رفت وآمد ایجاد کند یا 

چهره شهر را تغییر دهد. برخی نقاط 
شهر مانند مترو نیز محدوده ممنوع 
دستفروشی محسوب می شوند. در 
اینجا نگاهی داریم به دستفروشی در 

بعضی از شهر های دنیا.

  کلکته
فقط در یک سوم پیاده رو

از ابتدای سال 2024شهرداری کلکته تصمیم گرفت قانونی به نام خط 
زرد را اجرا کند که براساس آن دستفروشان نباید پیاده رو ها را تصرف 
کنند. شروع این کار از منطقه ای به نام نیومارکت در مرکز تجاری 

شهر شروع شد، ولی دستفروشان به شدت در مقابل آن مقاومت کردند؛ 
قانونی که شهرداری در پی اجرای آن است به معنای ممنوع کردن کامل 

دستفروشی نیست و تنها بیان می کند که گستردن بساط فقط باید در یک سوم 
عرض پیاده رو اجرا شود و بقیه مسیر برای رفت وآمد باز بماند؛ البته بعضی از خیابان های اصلی که خودرو ها 
در آنها رفت وآمد می کنند و عرض کمی دارند باید کاملا باز باشند. در شهر 14میلیون نفری کلکته بخش 
زیادی از مردم به شغل دستفروشی می پردازند و از این راه زندگی خود را اداره می کنند. روستا های اطراف 
شهر محصولات کشاورزی تولید می کردند و گروهی این محصولات را به شهر می آوردند و در پیاده رو ها 
به فروش می رساندند. هنوز هم قسمتی از دستفروشان شهری جزو همین گروه هستند؛ به همین دلیل 
مدیریت شهری به دنبال حذف این گروه نیست، بلکه تنها ساماندهی و منظم کردن رفت وآمد در خیابان ها 
انجام می گیرد. صاحبان مغازه  به تجمع بیش از حد دستفروشان معترض بودند و یک بار در منطقه نیومارکت 
برای 4ساعت مغازه های خود را به صورت هماهنگ تعطیل کردند تا اعتراض خود را نشان دهند. بعضی از 
بساط های بزرگ دستفروشی به اندازه ای وسعت داشت که هم قسمتی از پیاده رو و هم قسمتی از خیابان را 

اشغال می کرد و همین هم باعث شد که شهرداری کلکته به دنبال رفع این مشکل باشد.
با اعلام قانون خط زرد گروهی از دستفروشان قدیمی شروع به رعایت قانون یک سوم کردند و محدوده 
بساط های خود را عقب کشیدند. گروهی هم به شورای شهر و دفتر شهردار شکایت کردند و گفتند درصورت 
نیاز به عبور خودرو های آمبولانس و آتش نشانی آنها از سر راه کنار خواهند رفت. در معابری مانند خیابان 
»همایون« تجمع دستفروشان و مشتریان آنها آنقدر زیاد است که سواره رو و پیاده رو پر از جمعیت می شود 
و هیچ راهی برای حرکت سریع خودرو های امدادی وجود ندارد. شهرداری برای رعایت قانون خط زرد یک 
مهلت 2هفته ای تعیین کرد و در بعضی قسمت های شهر این کار موفقیت آمیز بود؛ مثلا در مقابل گراندهتل 

کلکته دستفروشان تا یک سوم پیاده رو عقب رفتند و مشکل رفت وآمد حل شد.
شهرداری کلکته تصمیم گیری درباره محدودیت های دستفروشی را با همکاری یک کمیته انجام می دهد 
که برای حفاظت از شغل و معیشت این گروه تشکیل شده است. اعضای این کمیته شامل نمایندگان 
دستفروشان، مسئولان مدیریت شهری، سازمان های مردم نهاد و پلیس هستند. برای روش اجرای قوانین 
شهری در این کمیته تصمیم گیری می شود. محدوده یک سوم هم در همین کمیته تعیین شد تا با خط زرد 
مشخص شود. فرهاد حکیم، شهردار کلکته 2 ماه بعد از اجرای این قانون گفته است که شهرداری مانعی برای 
کسب وکار مردمی نیست، اما اجازه مسدود کردن پیاده رو ها را به دستفروشان نمی دهد. او که از سال 2021در 
سمت شهردار قرار دارد در سال 2023هم نصب سقف پلاستیکی برای غرفه ها و دکه های درون شهر را ممنوع 
کرد. این ورقه های پلاستیکی قابل اشتعال هستند و درصورت وقوع آتش سوزی مناطق وسیعی که شامل 

غرفه های به هم چسبیده می شوند، یکسره آتش خواهند گرفت.

  بنگلادش
سوء استفاده باج گیر ها

حضور انبوه میلیون ها دستفروش در 
خیابان های داکا، پایتخت بنگلادش باعث 
شده که باج گیران شروع به کسب درآمد از آنها 

کنند. پلیس کاری در این باره انجام نداده است و 
مبالغ اخاذی شده از دستفروشان فقیر دائما بیشتر 

می شود. از طرف دیگر تعداد دستفروشان در این شهر 
10میلیون نفری که با حاشیه هایش به نزدیک 20میلیون نفر می رسد، آنقدر 
زیاد است که برخی پیاده رو ها به شکل بازار درآمده اند و راه حلی برای این مشکل 

پیشنهاد نشده است.

  رواندا
آموزش مادران فقیر

در کیگالی، پایتخت کشور رواندا، شهرداری به دنبال ساماندهی دستفروشان است، 
اما به مأموران تأکید شده است که از برخورد خشن با آنها خودداری کنند. یکی 
از دلایل خودداری از خشونت این است که بخش زیادی از دستفروشان مادرانی 

هستند که کودکان خود را به همراه دارند و در کنار خیابان به فروش غذا یا محصولات 
کشاورزی و سبزیجات می پردازند. شهردار »پودنس روبنگیسا« گفته است که باید این افراد 

را برای اشتغال مؤثر مانند کار در کارگاه ها آموزش داد و از این طریق وارد مسیر اقتصادی صحیح 
کرد. به دلیل فقر شدید دستفروشان، مدیریت شهری کیگالی روش دیگری برای محدود کردن این کار در پیش 
گرفته و آن هم جریمه کردن کسانی است که از دستفروشان خرید می  کنند، اما اجرای قانون با مشکلات فراوانی 

روبه رو است. شهرداری همچنین بازار چه هایی را ایجاد کرده تا دستفروشان را به آنها منتقل کند.

  نیویورک
روی پل را خالی کنید

قبلا فقط چند گاری غذا و چند عکاس خیابانی روی 
»پل بروکلین« به کسب وکار مشغول بودند، اما در مدت 
چند سال، تجمع انواع دستفروشان روی آن به حدی 

زیاد شد که چهره این پل مشهور 140ساله را عوض کرد 
و مدیریت شهری نیویورک مجبور شد محدودیت هایی را 

برای تجمع آنها تعیین کند. چند ماه قبل موضوع در شورای شهر 
نیویورک بررسی شد و نمایندگانی که معمولا طرفدار فعالیت دستفروشان بودند هم 
گفتند که ازدحام روی پل را باید کنترل کرد. روی پل در دوطرف سواره رو مسیر هایی 
برای پیاده روی بود و قبلا دوچرخه سوار ها در این قسمت ها رکاب می زدند. وقتی در سال 
2021مسیر دیگری برای دوچرخه سواری تعیین شد، دستفروشان که بیشتر از مهاجران 
جدید بودند، جای خالی خوبی برای قرار دادن گاری های خود پیدا کردند. یکی از دلایل 
رشد ناگهانی تعداد دستفروشان روی پل بروکلین این بود که سطح پل جزو پیاده رو های 
شهر به شمار نمی آمد و شامل قوانین قدیمی پیاده رو ها نمی شد؛ مثلا دستفروشی در 
مقابل ورودی ساختمان  ها، ایستگاه های اتوبوس یا شیر های آتش نشانی و صندوق پست 
ممنوع است، اما این ممنوعیت ها روی پل وجود ندارد. این پل یکی از مناطق گردشگری 
شهر است و جمعیت زیادی از آن عبور می کنند. وقتی شهرداری از ساکنان نیویورک 
خواست که نظرات خود را به صورت آنلاین اعلام کنند، عده زیادی به تجاری سازی  یک 

نماد گردشگری اعتراض کردند.
حتی عده ای گفتند که پل قدیمی ممکن است توان تحمل وزن ثابت گاری های 
دستفروشی و تجهیزاتی را که به همراه خود می آورند - مانند موتور های برق - نداشته 
باشد. پلیس چندبار دستفروشان را از روی پل رانده است، اما آنها دوباره برگشته اند. حضور 
دستفروشان عابران را هم جذب کرده است و تعداد کسانی که روزانه از روی پل می  گذرند 
در سال 2022به نسبت سال 2021دوبرابر شده است. تعدادی از غرفه ها یادگاری هایی 
مانند کلاه هایی با نشانه های شهر نیویورک، مجسمه آزادی یا ماکت آسمان خراش های 
معروف را به گردشگران می فروختند و همزمان قطعات موسیقی در وصف این شهر - مانند 
قطعه امپراتوری ایالت ذهن - را پخش می کردند که تبدیل به آهنگ پل شده است و 
از همه طرف به گوش می رسد. از حدود 6 ماه قبل شهرداری نیویورک محدودیت های 
جدیدی را با نصب اعلامیه هایی به 3زبان انگلیسی، اسپانیایی و چینی اعمال کرد. نزدیک 
50فروشنده قدیمی که از سال های دور روی این پل کار می کردند هم مجبور به ترک آن 
شده اند و به یک سمت پل در محله بروکلین رفته اند. قوانین شهری جدید دستفروشی 
روی پل های بزرگ و کوچک دیگر در نیویورک را هم ممنوع کرده است. دستفروشان باز 
هم به دنبال بازگشت به روی پل هستند، ولی پلیس همچنان از این کار جلوگیری می کند.

بعضی از مترو های قدیمی جهان مانند بیشتر شبکه های مترو در 
اروپا مشکل دستفروشی ندارند و همه پذیرفته اند که در مترو نباید 
دستفروشی انجام شود. برخی از کشور هایی که استفاده از مترو در 
آنها جدیدتر است هم ممنوعیت دستفروشی در مترو را از سال ها 
قبل شروع کرده اند.  چین یکی از این کشور ها بود که نزدیک 

یک دهه قبل چنین قانونی را به اجرا درآورد.
به گزارش چاینا دیلی، حدود 20سال قبل متروی پکن 
وضعیت نامناسبی داشت. متکدیان معلول، سالمند و کودک 
با لباس های پاره در حال گدایی بودند. یک کمپین گسترده با 
همکاری ارگان های مختلف باعث پاکسازی شبکه مترو شد. 

ابتدا بی خانمان ها و متکدیان جمع آوری و به مراکز نگهداری 
فرستاده شدند. اگر کسی در مقابل مأموران مقاومت می کرد از 
سوی پلیس بازداشت می شد. جمع آوری دستفروشان در متروی 
شانگهای از سال 2003شروع شد و جمعیت زیادی بازداشت و از 
شبکه مترو بیرون رانده شدند. تداوم این کار باعث شد که مترو 
از دستفروشان خالی شود و گدایی و دستفروشی جرم به شمار  
رود. در سال 2020وزارت حمل ونقل چین اعلام کرد که به جز 
کودکان و بیماران یا کسانی که شرایط خاصی دارند، خوردن 
و آشامیدن در مترو ممنوع است. در کنار دستفروشی، ورود 
حیوانات، اقامت طولانی مدت، ایجاد سروصدا یا هر کار دیگری 

که نظم رفت وآمد و آسایش و رفاه مسافران مترو را تحت تأثیر 
قرار بدهد، در مترو پایتخت چین ممنوع است.  در دیگر شهر های 
شرق دور مانند توکیو و سئول هم مقررات مشابهی اجرا می شود و 
از حدود یک دهه قبل دستفروشی در متروی این کلانشهر ها کاملا 
ممنوع است. متروی سئول از سال 2005مقدمات قانونی جریمه 
دستفروشی در مترو را فراهم کرد و این کار به مدیریت مترو سپرده 
شد تا پشتیبانی قانونی برخورد مستقیم با دستفروشان را داشته 
باشد. در ابتدای اجرای چنین قوانینی در شرق آسیا، دستفروشان 
به صورت گروهی بازداشت می شدند، اما اکنون این قوانین تثبیت 

شده و به صورت فرهنگ عمومی درآمده است.
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سرنوشت دستفروشان از چین تا آمریکا
نگاهی به محدودیت هایی که شهرداری ها برای دستفروشان در شهرهای مختلف جهان ایجاد می کنند

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

دوشنبه  دوشنبه  2727 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90699069
سرویس و راه اندازی پله های برقی در پایانه غرب و جنوب

 عبدالصمد کبیری، معاون فنی عمرانی و بهره برداری سازمان پایانه های مسافری شهر تهران: در پایانه های 
جنوب و غرب، 4دستگاه پله برقی فعال داشتیم که با توجه به مستهلک بودن قسمت هایی از قطعات، از 

مدار خارج شده بودند و پس از اورهال دوباره راه اندازی شدند.

نوسازی علائم ترافیکی در محور بزرگراهی
مسعود نصرتی، شهردار منطقه 22: به دلیل تردد روزانه بیش از هزاران خودرو در ۵۰۰ کیلومتر شریان های 
اصلی، فرعی و محله ای و همچنین ۵۵ کیلومتر معبر آزادراهی و بزرگراهی منطقه 22، لزوم رسیدگی و بهسازی 
علائم ترافیکی جهت ایجاد ترددی ایمن برای شهروندان ضرورت داشت که این کار در دستور کار قرار گرفت.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارحمل ونقل

 توافق برای جایگزینی
تاکسی های فرسوده با خودروی برقی

آیین امضای توافق همکاری مشترک برای جایگزینی تاکسی 
فرسوده با تاکسی برقی با شرکت خودروسازی داخلی 

)کرمان موتور( برگزار شد.
شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران در این 
مراسم گفت که شهرداری تهران قرار است تعدادی خودرو از 
چین وارد کند اما به جهت استفاده از ظرفیت خودروسازان 

داخلی توافقنامه ای را با کمک وزارت صمت منعقد کرد.
بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی اولویت مدیریت شهری در دوره 
ششم است و شهرداری تهران سعی دارد با برقی سازی  این ناوگان 
گامی هم در راستای کاهش آلودگی هوا بردارد. انعقاد قرارداد 
با شرکت های چینی برای تامین اتوبوس و تاکسی برقی برای 
تحقق همین هدف بوده که البته شهرداری تهران در این موضوع 
به ظرفیت شرکت های داخلی هم توجه داشته است. امضای 
موافقتنامه همکاری با شرکت خودروساز داخلی برای تأمین 
تاکسی های برقی در نتیجه همین نگاه ویژه مدیریت شهری به 

ظرفیت های داخلی صورت گرفت.
 آنطور که سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران در این مراسم 
عنوان کرد: »موافقتنامه های سازمان تاکسیرانی یک پل ارتباطی 
بین شرکت خودروساز که خودروی خود را وارد کرده و وزارت 
صمت خواهد بود. با این توافق به جای خودروی پیشنهادی 
گذشته )KMC J7EV( خودروی برقی را جایگزین می کنیم. 
قیمت خودروی برقی دوبرابر خودروی پیشنهادی سال های 
گذشته است و با محقق شدن بخشی از بودجه ای که دولت برای 
راه اندازی صنعت خودرو قرار داده، قیمت تمام شده خودروی 
برقی معادل قیمت خودرویی می شود که برای نوسازی در سال 

گذشته هزینه می کردیم.« 
 به گفته سرپرست سازمان تاکسیرانی، در گام اول یک  
موافقتنامه هزار دستگاهی را با کرمان موتور منعقد می کنیم. 
حدود 11شرکت خودروساز معرفی و در یک جمع بندی 
10شرکت دیگر نیز معرفی شدند. تا کنون 4 یا 5شرکت 
به صورت جدی با ما وارد قرارداد شده اند و امروز شاهد دومین 

قرارداد هستیم.

انتشار فراخوان برای تسهیل گری
در گام دوم تاکسیرانی فراخوانی را با هماهنگی شرکت های 
خودروساز منتشر می کند. شادی مالکی با اشاره به این موضوع 
تأکید کرد: »بعد از انتشار این فراخوان، رانندگان تاکسی با 
شرکت خودروساز)کرمان موتور( مرتبط می شوند  و قراردادی 
میان تاکسیرانان  و خودروساز شکل می گیرد. درنهایت سازمان 
تاکسیرانی هم در مسیر انجام کار، همراه خواهد بود و این 

حمایت با هدف تسهیل گری انجام خواهد گرفت.«

همکاری تاکسیرانی با مپنا
سرپرست سازمان تاکسیرانی در ادامه به همکاری با مپنا اشاره 
کرد و گفت: »خودروی برقی دیگری با همکاری مپنا تامین 
می شود که سعی داریم تا 3 ماه دیگر به نتیجه برسد. با مزایای 
درنظر گرفته شده و با پیش پرداخت صفر، تاکسیران می تواند 
این خودرو را خریداری کند. این خودرو برقی، سواری، در ابعاد 

خودروی سمند و قیمت آن حدود ۸00 میلیون تومان است.

فرسودگی 80درصد تاکسی ها
باتوجه به بررسی های کارشناسی بیش از ۸0 درصد خودروهای 
تاکسی فرسوده هستند و باعث ایجاد مشکل می شوند. مالکی 
این موضوع را مطرح و عنوان کرد: »ما در بحث نوسازی ناوگان تا 
مرز 40هزار خودرو امکان جایگزینی خودروی برقی با فرسوده 
دیزلی را داریم، به جز این باز هم تهران امکان افزایش ناوگان 
را دارد و تلاش می کنیم امسال در مسیر توسعه اقداماتی را 

انجام دهیم.«

تولید انبوه خودروهای برقی 
در ادامه مراسم سامان فیروزی، مدیرعامل شرکت کرمان 
موتور هم گفت که ما نخستین شرکتی بودیم که خودروهای 
برقی را در تیراژ انبوه وارد کشور کردیم. خودرویی که 
تأییدیه های لازم را گرفته و از 3 ماه آینده تولید انبوه داخلی 
آن انجام می شود، با داخلی سازی  سایر قطعات که قطعاتشان 
با خودروی بنزینی مشترک است می توانیم تولید داخلی را 
عرضه کنیم. او در ادامه به مزیت های این توافقنامه اشاره و 
عنوان کرد: »وقتی این خودرو را در داخل تولید می کنیم با 
تعرفه صفر گمرک به فروش می رسد. همچنین معافیت از 
ارزش افزوده یکی دیگر از مزایای این خودروهاست که باعث 
کاهش 130 میلیون تومانی قیمت هر خودرو می شود. براساس 
برنامه وزارت صمت حدود 10 هزار دستگاه خودروی برقی 
سفارش داده ایم که 2 هزار دستگاه وارد شده است و هر ماه هزار 

خودروی دیگر نیز وارد خواهد شد.«

راه اندازی تعمیرگاه اختصاصی
»برای تسهیلات بیشتر یک تعمیرگاه خاص خودروهای برقی 
راه اندازی شده است.« فیروزی این مطلب را بیان کرد و گفت که 
این خودروها 200 هزار کیلومتر و 5 سال گارانتی دارند. بنابراین 
نگرانی بابت خدمات پس از فروش  آنها وجود نخواهد داشت. ما 
یک شرکت حمل ونقل داریم و می توانیم قابلیت جی.پی.اس را 

برای کنترل تاکسی ها در اختیار تاکسیرانی بگذاریم.

آسفالت بزرگراه آزادگان ترمیم شود
آسفالت بزرگراه آزادگان به صورت جدی نیازمند ترمیم است زیرا 
به دلیل دست اندازها و چاله هایی که دارد باعث کندی حرکت و 

ترافیک شده و وقت رانندگان را تلف می کند.
ربیعی از تهران 

کاروانسرای شهرجرد اراک بازسازی شود
چندین دهه است کاروانسرای تاریخی در دروازه شهرجرد اراک 
به حال خود رها شده است. این کاروانسرا در هر جای جهان 
مورد بازدید جهانگردان قرار می گیرد، بناهای تاریخی متعددی 
در اطراف بازار تاریخی اراک وجود دارد که برخی با همکاری 
کاسبان و اهالی محل بازسازی و زیبا شده اند. لطفا به این بنای 

تاریخی و کهن توجه شود.
محمدخانی از اراک

بر پرداخت مالیات صنوف آزاد نظارت دقیق صورت گیرد
دریافت مالیات از شهروندان کاری قانونی و موجه است و در 
راستای آبادانی شهر و کشور صرف می شود به همین دلیل تمامی 
شهروندان ملزم به پرداخت آن هستند. اما متأسفانه برخی از 
صنوف آزاد برای نپرداختن مالیات و به اصطلاح فرار مالیاتی، 
درآمد خود را به حساب اطرافیان و خانواده شان واریز می کنند 
تا مشمول مالیات نشود.این کار تخطی از قانون و تضییع حقوق 
بقیه افرادی است که مالیات خود را بموقع و سروقت پرداخت 
می کنند. ضروری است با نظارت دقیق و همه جانبه جلوی این 

قبیل بی قانونی ها گرفته شود.
الهی از تهران

عمارت هفت بنگله را دریابید
عمارت هفت بنگله که در شهرستان بوشهر قرار دارد از چندین 
ساختمان تشکیل شده و در زمان قاجار محل کنسولگری 
انگلیس بوده است. متأسفانه این عمارت تاریخی به علت 
بی توجهی به وضعیت اسفباری درآمده و در آستانه تخریب کامل 
است. ضروری است تا سازمان های مرتبط با حفظ و نگهداری 
آثار تاریخی نسبت به مرمت و احیای این اثر تاریخی و سرمایه 

ملی اقدام کنند. 
زراعتی از بوشهر 

کیفیت اجناس کالابرگی پایین است
مردم را برای خرید اجناس کالابرگی تشویق می کنند 
درحالی که بعضی از این اجناس باکیفیت نیستند. مگر این 
اجناس را رایگان می دهند. تازه هدیه و هبه و جنس رایگان 
را نیز نباید از نوع بی کیفیت و نامطلوب درنظر گرفت. اگر 
فروشگاه هایی چنین سوءاستفاده ای می کنند مسئولان با 
آنان برخورد کنند و اجازه تحویل اجناس نامرغوب را در قالب 

کالابرگ به مردم ندهند.
سرهنگ بازنشسته ارتش از تهران 

سهام پتروشیمی گلستان بعد از 20سال بلاتکلیف است
20 سال قبل مبلغ زیادی برای خرید سهام پتروشیمی 
گلستان)گرگان( پرداخت کردیم. در این مدت نه تنها یک ریال 
سود به سهامداران پرداخت نشد و برگه ها نیز وارد بازار بورس 
نشدند بلکه امروز به قیمت 20 سال قبل هم خریدار ندارد! در 
این 20 سال حتی یک متر آجر روی هم نگذاشتند و هیچ کس هم 
جوابگو نیست! بسیاری از مردم استان و کل کشور دار و ندارشان 
را در این راه از دست دادند و امروز هم بلاتکلیف هستند. آیا کسی 

پاسخگو هست؟
نداف از گرگان

نقشه راه های جدید به راهنماها و ابزارهای اینترنتی افزوده شود
در سال های اخیر علاوه بر احداث خیابان های جدید و بزرگراه ها 
در داخل شهرها، راه ها و مسیرهای جدیدی در بیرون شهرها 
احداث شده که به علت تهیه نکردن نقشه جدید شهرها و راه ها، 
در هیچ نقشه چاپی راهنمای راه های کشور و نیز ابزارهای 
اینترنتی نیامده است. همچنین برخی راه ها بعد از مدتی ورودی 
و خروجی های جدیدی پیدا می کنند که لازم است از طریق 
نقشه ها و راهنماهای اینترنتی اطلاع رسانی شوند که اغلب این 
کار با تأخیر صورت می گیرد. تقاضا می شود مسئولان به این 

امر توجه کنند.
محمود بلیغیان از اصفهان 

کاروان راهیان نور به آسایشگاه های جانبازان نیز بروند
برنامه ریزان تدابیری بیندیشند که از بین صدها و هزاران اتوبوس 
راهیان نور، تعدادی نیز به آسایشگاه های جانبازان سر بزنند 
و به خصوص در ایام نوروز ساعاتی را کنار رزمندگان کهنه کار 

سرکنند. از این موضوع تاکنون غفلت شده است.
اعتمادی از تهران 

اصلاح جاده دیشموک از استان کهگیلویه 
شهر دیشموک یکی از شهرهای استان کهگیلویه است که 
حدود 196روستا و ۸هزار نفر جمعیت دارد. تنها راه ارتباطی 
این شهر با مرکز شهرستان کهگیلویه یک جاده است که از 
دیشموک به قلعه رئیسی می رود. متأسفانه عملیات تکمیل 
و اصلاح این جاده حدود ۸ ماه است که متوقف شده. از طرفی 
بناست تا پلی روی این جاده ساخته شود که آن هم هر 3 ماه 
یک بار کمی بتن ریزی و بعد به حال خود رها می شود ضمن 
اینکه آرماتوربندی هم نشده و از این جهت خطرناک است و 
می تواند موجب خسارات مالی و جانی شود.از مسئولان ذیربط 
درخواست داریم تا هر چه زودتر نسبت به اتمام این عملیات 

اقدام کنند. 
جمعی از اهالی شهر دیشموک
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